ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «07» февраля 2018 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:

Белоус А.С., Ломтев А.В., Лакалин И.В., Трунтаева Ю.А., Суркина И.С., Захаркин С.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

4. О внесении изменений в график проведения плановых проверок членов СРО АСО ПОСО на 2018 год.

5. Об утверждении в новой редакции Положения о  контроле СРО АСО ПОСО за деятельностью

своих членов.

6. Об отмене с 06.02.2018 года Положения о  контроле СРО АСО ПОСО за деятельностью своих

членов, утв. Протоколом Общего собрания членов № 26 от «23» марта 2017г., с изм.,

внесенными Протоколом Общего собрания членов № 28 от «20» апреля 2017г.

7. Об утверждении Методики расчета значений показателей, используемых для оценки тяжести

потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных требований,

оценки вероятности их несоблюдения членом СРО АСО ПОСО при строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

8. О досрочном прекращении полномочий Председателя Дисциплинарной комиссии.

9. О прекращении полномочий отдельных членов  Дисциплинарной комиссии.

10. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Дисциплинарной комиссии.

11. Об избрании Председателя Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего.

12. Об избрании членов Дисциплинарной комиссии взамен выбывших.

13. О прекращении полномочий отдельных членов  Контрольной комиссии.

14. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Контрольной комиссии.

15. Об избрании членов Контрольной комиссии взамен выбывших.

16. Об уточнении информации о членах Правления Ассоциации Трунтаевой Юлии Алексеевне и

Суркиной Ирины Сергеевны.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в график проведения плановых проверок

членов СРО АСО ПОСО на 2018 год»

СЛУШАЛИ: Ломтева А.В., который выступил с предложением о внесении изменений в график

проведения плановых проверок членов СРО АСО ПОСО на 2018 год, дополнив его сведениями,

предусматривающими перенос проведения проверки в отношении ООО «НВФ Тимис» (ИНН 7728041140)

с августа 2018г. на февраль 2018г., а также  проведения проверок в отношении организаций-членов

Ассоциации согласно информации размещенной на официальном сайте СРО.

РЕШИЛИ: Во исполнение требований статьи 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

статьи 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ,  раздела 4 Положения о контроле

саморегулируемой организации за деятельностью своих членов, внести изменения в План проведения

плановых проверок на 2018 г, дополнив его сведениями, предусматривающими перенос проведения

проверки в отношении ООО «НВФ Тимис» (ИНН 7728041140) с августа 2018г. на февраль 2018г., а также

проведения проверок в отношении организаций-членов Ассоциации согласно информации размещенной

на официальном сайте СРО.

 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)